

XL-Byg Brejnholt Ry A/S

Kløftehøj 2

8680 Ry

CVR-nummer 39 35 18 03

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. april 2020

Robin M. Brejnholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-Byg Brejnholt Ry A/S
Kløftehøj 2
8680 Ry

Telefon: +45 86 89 10 29
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: ry@brejnholt.dk

Bestyrelse

Robin Morrison Brejnholt
Henrik Holm
Christian Christensen
Peder Christian Brejnholt

Direktion

Torben Dahl Matzen

Pengeinstitut

Spar Nord

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Vi har i årets løb udvidet butikken til ca. det dobbelte areal, hvilket skabte en del forstyrrelser i dagligdagen særligt over sommeren 2019. Derudover har vi arbejdet med sortimentet for bedre at kunne målrette det til kunderne i Ry. Bortset fra dette, har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i omsætningen i 2019 var som forventet, men resultatet blev dårligere end forventet. Omsætningsudviklingen betegnes som tilfredsstillende, mens resultatet er utilfredsstillende. Ledelsen har iværksat tiltag på omkostningsbesparelser, som har til hensigt at rette resultatet op fremadrettet.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2020 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2019, og med et tilfredsstillende resultat.

Forventningerne til 2020 er dog forbundet med større usikkerhed end normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	4.403.145	4.487
1	Personaleomkostninger	-5.278.803	-4.042
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-215.615	-67
	Resultat før finansielle poster	-1.091.273	378
	Finansielle indtægter	170.674	145
2	Finansielle omkostninger	-200.224	-35
	Resultat før skat	-1.120.823	488
3	Skat af årets resultat	241.693	-114
	Årets resultat	-879.130	374
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-879.130	374
	Resultatdisponering i alt	-879.130	374

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Patenter, licenser og lignende rettigheder	291.986	374
	Immaterielle anlægsaktiver	291.986	374
	Grunde og bygninger	597.326	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	756.924	172
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	42
	Materielle anlægsaktiver	1.354.250	214
	Deposita	168.103	117
	Finansielle anlægsaktiver	168.103	117
	Anlægsaktiver i alt	1.814.340	705
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.550.763	6.459
	Varebeholdninger	7.550.763	6.459
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.678.156	3.811
	Tilgodehavende skat	298.214	82
	Andre tilgodehavender	268.659	464
	Periodeafgrænsningsposter	17.633	31
	Tilgodehavender	3.262.663	4.389
	Likvide beholdninger	14.954	20
	Omsætningsaktiver i alt	10.828.380	10.867
	Aktiver i alt	12.642.720	11.572

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	1.494.803	2.374
4	Egenkapital i alt	3.494.803	4.374
	Hensættelser til udskudt skat	91.746	86
	Hensatte forpligtelser	91.746	86
	Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0
	Kreditinstitutter	3.555.369	3.022
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.539.092	3.531
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.012	39
	Anden gæld	961.696	519
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.056.170	7.112
	Gældsforpligtelser i alt	9.056.170	7.112
	Passiver i alt	12.642.720	11.572
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		

Noter	2019	2018		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	4.738.791	3.673	
	Pensioner	301.001	203	
	Andre omkostninger til social sikring	112.103	69	
	Øvrige personaleomkostninger	126.908	97	
	Personaleomkostninger i alt	5.278.803	4.042	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	14	11	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter tilknyttede virksomheder	69.735	0	
	Andre finansielle omkostninger	130.489	35	
	Finansielle omkostninger i alt	200.224	35	
3	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	-247.214	28	
	Regulering af udskudt skat	5.521	86	
	Skat af årets resultat i alt	-241.693	114	
4	Egenkapital		I alt	
	Virksom-	Overført		
	hedskapi-	resultat		
	tal			
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	
	Saldo primo	2.000	2.374	4.374
	Årets resultat	0	-879	-879
	Egenkapital ultimo	2.000	1.495	3.495

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. april 2025. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 2.903.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS (moderselskab)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2019 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
